1 / 8

川营会【2023】03 号

★

关于申报2022 年四川省营养科普工作先进个人及“全民营养周”

先进个人、先进集体的通知

各理事、会员、分支机构、会员单位及相关单位:

“全民营养周”自 2015 年在全国启动以来，四川省已

连续 7 年成功举办，受到我省广大群众和营养科技工作者的

欢迎。2022 年四川省“全民营养周”活动已结束，我会会员

和全省科技工作者积极响应党中央和习总书记的号召，通过

各个途径参与抗疫、推进营养科普工作。其中包括营养相关

的科普讲座、发表营养、健康、食品安全相关科普文章等各

类科普宣传相关活动。科技工作者，他们以满腔热忱助力守

护着全体人民群众的健康和安全。

2 / 8

经研究，学会将在全省范围内开展 2022 年科普工作先

进个人、“全民营养周”评选工作。对活动组织工作扎实、

成绩突出的个人及单位给予表彰。现将相关事宜通知如下：

一、申报范围

全省内 2022 年科普工作者、全民营养周活动中表现突

出的个人和集体。

二、申报条件

（一）申报科普工作先进个人条件：

①、四川省营养学会会员；

②、致力于营养、健康、食品科普宣传。如 2022 年原

创 5 篇及以上科普文章，并在相关的平台发表（四川省营养

学会官网、公众号优先）、利用各种网络平台进行营养、健

康、食品科普宣传；开展科普讲座；接受新闻媒体采访宣传

科普知识；开发科普宣传册、科普动画、短视频等科普工作。

（二）申报“全民营养周”先进个人

①、四川省营养学会会员；

②、在“全民营养周”活动中积极发挥作用。如组织不

同类型的营养知识传播活动；做主题报告、开展科普讲座；

利用各种网络平台进行营养、健康、食品科普宣传；开发科

普宣传册、科普动画、科普短视频等。

（三）申报“全民营养周”先进集体

①、四川省营养学会分支机构、会员单位及相关单位；

3 / 8

②、积极支持学会工作，完成学会相关工作的单位；

③、在全民营养周活动中，以不同活动形式（≥3 种及

以上）开展科学营养知识，受众覆盖面积广的单位。

三、申报形式

理事、会员、分支机构、会员单位及相关单位可自荐；

学会理事及各分支机构负责人可推荐。请符合条件者将电子

版（申报表及佐证材料）以名字命名打包发至学会邮箱，纸

质版申报表及佐证材料一份交学会办公室。

四、评选、表彰

（一）秘书处接收材料后进行资格审查，再组织评审小

组进行评选后提交理事会审议通过，拟表彰名单在四川省营

养学会官网、公众号上公示，公示无异议后发文表彰。

（二）表彰：对评审产生的先进个人和先进集体颁发荣

誉证书和奖牌。

五、申报截止日期

2023 年 2 月 17 日（逾期不予受理）

六、联系方式

田安琼 胡丹丹 028-85503141 / 60162836

13808093718 /18200331992

邮箱：scyy0008@126.com

地址：成都市青羊区过街楼街 17 号（红墙国际 C座 34 层）

4 / 8

附件：

附件 1、2022 年四川省“科普工作”先进个人申报表

附件 2、 2022 年四川省“全民营养周”先进个人申报表

附件 3、2022 年四川省“全民营养周”先进集体申报表

四川省营养学会

2023 年 1月 6日

5 / 8

附件 1：

2022 年四川省“科普工作”先进个人申报表

申请人
性 别 出生日期

推荐人（或自荐）

现从事

专 业

职务/

职称
手机号码

入会时间
担任学会

职 务
邮 箱

工作单位

主

要

工

作

（1000 字以内，

请提供佐证材

料，以附件形式

附在申请表后）

单位负责人签字：

（盖章） 年 月 日

学会

评审意见
年 月 日

6 / 8

附件 2：

2022 年四川省“全民营养周”先进个人申报表

申请人
性 别 出生日期

推荐人（或自荐）

现从事

专 业

职务/

职称
手机号码

入会时间
担任学会

职 务
邮 箱

工作单位

主

要

工

作

（1000 字以内，

请提供佐证材料，

以附件形式附在

申请表后） 单位负责人签字：

（盖章） 年 月 日

学会

评审意见
年 月 日

7 / 8

附件 3：

2022 年四川省“全民营养周”先进集体申报表

申报单位 主要负责人

联系人 联系电话

邮箱 联系地址

活动次数

进社区 场次 受众 人次

进校园 场次 受众 人次

医院义诊 场次 受众 人次

（可自行增减）........

总计 人次

参与单位

政府机构

学/协会

企业

参与媒体

国家级媒体

报道篇数

地方媒体

8 / 8

报道篇数

自媒体

报道篇数

宣传方式

□进社区 □进校园 □进部队 □医院义诊

□讲座 □广播站 □健康跑 □演讲竞赛

□发放宣传材料 □展板、海报

□其他（请注明）：比如营养调查

举办启动仪式 □是 □否

申报

单位意见 单位负责人签字：

（盖章） 年 月 日

学会

评审意见 年 月 日

备注：需提供佐证材料

①活动照片（每场活动提供≥3张照片，每张照片需单独命名，包括：时间、

地点、人物、事件）

②有相关的活动视频也可提交（比例为 16:9，大小 1920*1080 横版）